
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 58.073,12 EUR.
Importe 31.069,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.036,56 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Según cláusula 9 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXVP0062024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:54 horas.

Suministro de uniforme laboral y equipos de protección laboral para los trabajadores de ICODEM, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18444110 - Cascos.
18830000 - Calzado de protección.
33140000 - Material médico fungible.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación de este contrato se realizará mediante Procedimiento Abierto
Simplificado Abreviado, de acuerdo con el artículo 159.6, en relación con el artículo 318 y siguientes de la L.C.S.P. 
 El
contrato, por razón de su cuantía, no está sujeto a regulación armonizada, conforme dispone el art. 22.1 b) de la L.C.S.P.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6sHKljM7risNfRW6APEDw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de ICODEM, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icodemsa.com/perfil-del-contratante-2/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g75l%2F7OZnVkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6sHKljM7risNfRW6APEDw%3D%3D
http://www.icodemsa.com/perfil-del-contratante-2/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g75l%2F7OZnVkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Vicepresidencia de ICODEM, S.A.

Dirección Postal

José Rodríguez Ramírez, 1
(38430) Icod de los Vinos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario fin de presentación de
ofertas según horario de península (23:59h). En caso
de Canarias el horario final de presentación de
ofertas será como máximo hasta las (22:59h).

Proveedor de Información adicional

Vicepresidencia de ICODEM, S.A.

Dirección Postal

José Rodríguez Ramírez, 1
(38430) Icod de los Vinos España

Proveedor de Pliegos

Vicepresidencia de ICODEM, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

José Rodríguez Ramírez, 1
(38430) Icod de los Vinos España

Contacto

Teléfono +34 922814436
Correo Electrónico administracion@icodemsa.com

Dirección Postal

José Rodríguez Ramírez, 1
(38430) Icod de los Vinos España
ES709

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 38.273,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.476,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.136,95 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: Suministro de uniforme laboral y equipos de protección laboral para los
trabajadores de ICODEM, S.A.

Descripción del procedimiento
El presente pliego tiene por objeto la contratación del suministro de uniforme laboral y equipos de protección laboral para el
personal de ICODEMSA. Con el fin de poder dar cobertura a los distintos servicios que tiene encomendada la mercantil.
Cumpliendo con la normativa en materia de Prevención de Riesgos Laborales, así como con el Convenio Colectivo de la
empresa.
Valor estimado del contrato 58.073,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.069,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.036,56 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18444110 - Cascos.
18830000 - Calzado de protección.
33140000 - Material médico fungible.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Según cláusula 9 del PCAP
Opciones: Según cláusula 9 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Uniforme Laboral

Descripción del lote El uniforme laboral es una prenda de vestir diseñada específicamente para ser utilizada en el ámbito
laboral.

Lote 2: Equipos y otro material de protección laboral



Valor estimado del contrato 19.799,22 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.592,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.899,61 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial
y accesorios.

Clasificación CPV
18444110 - Cascos.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Descripción del lote Equipos y otro material de protección laboral

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Según cláusula 14 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Según cláusula 4 y 14 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 4 y 14 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según cláusula 4 y 14 del PCAP. Anexo I A y/o B y anexo III del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1: Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014280321 |  2024-001031887 | mar, 01 oct 2024 09:54:42:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166595918469238231413251856612203895437 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


